

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України
«Про внесення змін до Закону України «Про страховий фонд документації України»

Зміст положення(норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>галузовий страховий фонд документації – банк документів страхового фонду документації, який створюється відповідними міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади і є складовою частиною страхового фонду документації України;</p> <p>обласний (регіональний) страховий фонд документації - банк документів страхового фонду документації, який створюється відповідно Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевими державними адміністраціями та органами місцевого самоврядування і є складовою частиною страхового фонду документації України;</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>галузовий страховий фонд документації – банк документів страхового фонду документації, який створюється відповідними міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади, юридичними та фізичними особами і є складовою частиною страхового фонду документації України;</p> <p>страховий фонд документації Автономної Республіки Крим, обласні, районні та міські страхові фонди документації – банк документів страхового фонду документації, який створюється відповідно органами влади Автономної Республіки Крим, місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування відповідно до адміністративно-територіального устрою України, юридичними та фізичними особами і є складовою частиною страхового фонду документації України</p>
<p>Стаття 6. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації</p> <p>...</p> <p>розробляє та затверджує відповідні галузеві нормативи, нормативи кадрового забезпечення <u>підприємств, установ, організацій</u> страхового фонду документації України, визначає механізм їх впровадження;</p>	<p>Стаття 6. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації</p> <p>...</p> <p>розробляє та затверджує відповідні галузеві нормативи, нормативи кадрового забезпечення спеціальних установ страхового фонду документації України, визначає механізм їх впровадження;</p>

...
надає за запитом підприємств, установ та організацій, їх філій незалежно від форми власності акт закладення технічної, проектної і робочої документації до страхового фонду документації на продукцію, поставлену на виробництво, та прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом (реконструкцією) об'єктів;

...
веде Державний реєстр техногенно та екологічно небезпечних об'єктів, видає юридичним та фізичним особам - власникам цих об'єктів свідоцтва про їх реєстрацію;

погоджує номенклатуру виробів та продукції, переліки об'єктів і споруд систем життєзабезпечення, транспортних зв'язків, об'єктів будівництва промислового і цивільного призначення, об'єктів культурної спадщини та унікальних документальних пам'яток, переліки техногенно та екологічно небезпечних об'єктів та інших об'єктів, документація на які підлягає закладанню до страхового фонду документації України;

координує діяльність міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, відповідних постачальників документів, які формують та використовують страховий фонд документації України, у

...
надає за запитом підприємств, установ та організацій, їх філій незалежно від форми власності акт закладення технічної, проектної і робочої документації до страхового фонду документації на продукцію, поставлену на виробництво, та прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом (реконструкцією) об'єктів **відповідно до Порядку, встановленого Міністерством юстиції України;**

...
веде Державний реєстр **потенційно** небезпечних об'єктів, видає юридичним та фізичним особам - власникам цих об'єктів свідоцтва про їх реєстрацію **відповідно до Порядку, встановленого Міністерством юстиції України;**

погоджує номенклатуру виробів та продукції, переліки об'єктів і споруд систем життєзабезпечення, транспортних зв'язків, об'єктів будівництва промислового і цивільного призначення, об'єктів культурної спадщини та унікальних документальних пам'яток, переліки **потенційно** небезпечних об'єктів та інших об'єктів, документація на які підлягає закладанню до страхового фонду документації України;

координує діяльність міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, відповідних постачальників документів, які формують та використовують страховий фонд документації України, у

<p>тому числі страховий фонд документації України на <u>техногенно та екологічно</u> небезпечні об'єкти відповідно до Державного реєстру <u>техногенно та екологічно</u> небезпечних об'єктів;</p> <p>...</p>	<p>тому числі страховий фонд документації України на потенційно небезпечні об'єкти відповідно до Державного реєстру потенційно небезпечних об'єктів;</p> <p>...</p> <p>забезпечує у межах своїх повноважень виконання завдань мобілізаційної підготовки та мобілізації у державній системі страхового фонду документації;</p> <p>щороку інформує Кабінет Міністрів України про стан формування страхового фонду документації України міністерствами, іншими центральними та місцевими органами виконавчої влади і органами місцевого самоврядування</p>
<p>Стаття 8. Науково-дослідні установи страхового фонду документації України</p> <p>Науково-дослідні установи страхового фонду документації України у межах своїх повноважень прогнозують та розробляють концептуальні основи і проекти державних програм розвитку державної системи страхового фонду документації, нормативно-правових актів, надають методичну допомогу міністерствам, іншим центральним та місцевим органам виконавчої влади у розробленні <u>галузевих та обласних (регіональних) програм</u> створення страхового фонду документації України, вирішують науково-технічні завдання щодо формування, ведення і використання страхового фонду документації України</p>	<p>Стаття 8. Науково-дослідні установи страхового фонду документації України</p> <p>Науково-дослідні установи страхового фонду документації України у межах своїх повноважень прогнозують та розробляють концептуальні основи і проекти державних програм розвитку державної системи страхового фонду документації, нормативно-правових актів, надають методичну допомогу міністерствам, іншим центральним та місцевим органам виконавчої влади у розробленні галузевих програм, програми Автономної Республіки Крим, обласних, районних та міських програм створення страхового фонду документації України, вирішують науково-технічні завдання щодо формування, ведення і використання</p>

<p>Стаття 10. Порядок і правила формування, ведення та використання страхового фонду документації України</p> <p>...</p> <p><u>Галузеві, обласні (регіональні) страхові фонди документації</u> підлягають обов'язковій державній реєстрації у центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації</p>	<p>страхового фонду документації України</p> <p>Стаття 10. Порядок і правила формування, ведення та використання страхового фонду документації України</p> <p>...</p> <p>Галузеві страхові фонди документації, страховий фонд документації Автономної Республіки Крим, обласні, районні та міські страхові фонди документації підлягають обов'язковій державній реєстрації у центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації</p>
<p>Стаття 11. Формування страхового фонду документації України</p> <p>...</p> <p>страховий фонд документації для відбудови об'єктів систем життєзабезпечення <u>населення</u> і транспортних зв'язків;</p> <p>...</p> <p>Формування страхового фонду документації України провадиться на плановій основі шляхом розроблення та реалізації <u>галузевих і обласних (регіональних) програм</u> створення страхового фонду документації.</p>	<p>Стаття 11. Формування страхового фонду документації України</p> <p>...</p> <p>страховий фонд документації для відбудови об'єктів систем життєзабезпечення і транспортних зв'язків;</p> <p>...</p> <p>Формування страхового фонду документації України провадиться на плановій основі шляхом розроблення та реалізації галузевих програм, програми Автономної Республіки Крим, обласних, районних та міських програм створення страхового фонду документації. Порядок формування страхового фонду документації України поза програмами створення страхового фонду документації визначається Міністерством юстиції України.</p> <p>Плани локалізації і ліквідації аварій та їх наслідків на</p>

<p>...</p> <p>Основою для планування робіт з формування страхового фонду документації на озброєння та військову техніку, виробі та об'єкти є відповідно: мобілізаційні плани, державне оборонне замовлення; номенклатура виробів; переліки об'єктів і споруд систем життєзабезпечення, транспортних зв'язків, підприємств, які мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави; реєстри <u>техногенно та екологічно</u> небезпечних об'єктів, що розробляються відповідними центральними органами виконавчої влади.</p> <p>...</p> <p>Постачання документації для формування страхового фонду документації України здійснюють постачальники документів, відповідно до затверджених <u>галузевих та обласних (галузевих) програм</u> створення страхового фонду документації, інші постачальники або утримувачі оригіналів документів</p>	<p>потенційно небезпечних об'єктах та об'єктах підвищеної небезпеки підлягають закладанню до страхового фонду документації відповідно до Порядку, встановленого Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p> <p>Основою для планування робіт з формування страхового фонду документації на озброєння та військову техніку, виробі та об'єкти є відповідно: мобілізаційні плани, державне оборонне замовлення; номенклатура виробів; переліки об'єктів і споруд систем життєзабезпечення, транспортних зв'язків, підприємств, які мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави; реєстри потенційно небезпечних об'єктів, що розробляються відповідними центральними органами виконавчої влади.</p> <p>...</p> <p>Постачання документації для формування страхового фонду документації України здійснюють постачальники документів, відповідно до затверджених галузевих програм, програми Автономної Республіки Крим, обласних, районних та міських програм створення страхового фонду документації, інші постачальники або утримувачі оригіналів документів</p>
<p>Стаття 13. Державний реєстр документів страхового фонду документації України</p> <p><u>Документи страхового фонду документації України</u> заносяться до Державного реєстру документів страхового</p>	<p>Стаття 13. Державний реєстр документів страхового фонду документації України</p> <p>Інформація про документи страхового фонду документації України заносяться до Державного реєстру</p>

<p>фонду документації України. Ведення Державного реєстру документів страхового фонду документації України здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації</p>	<p>документів страхового фонду документації України. Ведення Державного реєстру документів страхового фонду документації України здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації</p>
<p>Стаття 14. Контроль за формуванням та веденням страхового фонду документації України</p> <p>Контроль за додержанням законодавства України у сфері формування та ведення страхового фонду документації України суб'єктами державної системи страхового фонду документації здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації.</p> <p>Керівник центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, є Головним державним інспектором з питань формування та ведення страхового фонду документації України.</p> <p>Порядок проведення інспекційних перевірок визначається відповідними нормативно-правовими актами</p>	<p>Стаття 14. Контроль за формуванням, веденням та використанням страхового фонду документації України</p> <p>Контроль за додержанням законодавства у сфері формування, ведення та використання страхового фонду документації України суб'єктами державної системи страхового фонду документації здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, шляхом проведення планових та позапланових інспекційних перевірок.</p> <p>Керівник центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, є Головним державним інспектором з питань формування, ведення та використання страхового фонду документації України.</p> <p>При центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, можуть утворюватися групи позаштатних (громадських) інспекторів з питань формування та ведення страхового фонду документації.</p>

Порядок проведення інспекційних перевірок і положення про позаштатних (громадських) інспекторів визначаються Міністерством юстиції України.

У разі встановлення порушення вимог законодавства у сфері страхового фонду документації посадові особи центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, звертаються до суду щодо застосування заходів реагування у вигляді повного або часткового зупинення виробництва (виготовлення) або реалізації продукції, виконання робіт, надання послуг суб'єктами державної системи страхового фонду документації у порядку, встановленому законом.

Підставами для призупинення діяльності спеціальних установ страхового фонду документації, інших підприємств, установ, організацій, що виготовляють документи страхового фонду, є:

виявлення під час перевірки фактів порушення технології виготовлення документів страхового фонду;

неукомплектованість спеціалістами з виготовлення документів страхового фонду;

відсутність необхідних технічних засобів репрографії та системи оброблення інформації, матеріалів, програмного забезпечення;

невідповідність виготовлених документів страхового фонду вимогам нормативних документів.

Виробництво (виготовлення) або реалізація продукції, виконання робіт, надання послуг суб'єктами державної системи страхового фонду документації, що здійснюють виготовлення та зберігання страхового фонду документації, можуть бути призупинені виключно за рішенням суду.

Відновлення виробництва (виготовлення) або реалізації продукції, виконання робіт, надання послуг суб'єктами державної системи страхового фонду документації, що здійснюють виготовлення та зберігання страхового фонду документації, після призупинення можливе з моменту отримання центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, повідомлення про усунення ними усіх встановлених судом порушень.

Отримання повідомлення про усунення суб'єктами державної системи страхового фонду документації, що здійснюють виготовлення та зберігання страхового фонду документації, усіх встановлених судом порушень є підставою для проведення центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, позапланової інспекційної перевірки на предмет достовірності відомостей, зазначених у повідомленні

<p>Стаття 21. Кабінет Міністрів України</p> <p>...</p> <p>затверджує положення та приймає нормативно-правові акти, які визначають і регламентують формування, ведення та використання страхового фонду документації України, <u>галузевих та обласних (регіональних) страхових фондів документації</u></p>	<p>Стаття 21. Кабінет Міністрів України</p> <p>...</p> <p>затверджує положення та приймає нормативно-правові акти, які визначають і регламентують формування, ведення та використання страхового фонду документації України, галузевих страхових фондів документації, страхового фонду документації Автономної Республіки Крим, обласних, районних та міських страхових фондів документації</p>
<p>Стаття 23. Місцеві органи виконавчої влади, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування</p> <p>Місцеві органи виконавчої влади, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування в межах своєї компетенції:</p> <p>створюють обласні (регіональні) страхові фонди документації; визначають та за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, затверджують номенклатуру виробів та продукції, переліки об'єктів і споруд систем життєзабезпечення, транспортних зв'язків, об'єктів будівництва промислового і цивільного призначення, об'єктів культурної спадщини та унікальних документальних пам'яток, переліки техногенно та екологічно небезпечних об'єктів регіону та інших об'єктів, документація на які підлягає закладанню до обласних (регіональних) страхових фондів</p>	<p>Стаття 23. Органи влади Автономної Республіки Крим, місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування</p> <p>Органи влади Автономної Республіки Крим, місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування:</p> <p>визначають та за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, затверджують номенклатуру виробів та продукції, переліки об'єктів і споруд систем життєзабезпечення, транспортних зв'язків, об'єктів будівництва промислового і цивільного призначення, об'єктів культурної спадщини, переліки потенційно небезпечних об'єктів регіону та інших об'єктів, документація на які підлягає закладанню до страхового фонду документації Автономної Республіки Крим, обласних, районних та міських страхових фондів</p>

<p>документації;</p> <p>планують, координують, забезпечують фінансування та виконання робіт з формування, ведення та використання обласних (регіональних) страхових фондів документації відповідно до затверджених програм формування страхового фонду документації;</p> <p>забезпечують стійку систему управління щодо формування, ведення та використання страхового фонду документації України.</p>	<p>документації;</p> <p>розробляють і за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, затверджують у встановленому порядку програму Автономної Республіки Крим, обласні, районні та міські програми створення страхового фонду документації та контролюють їх виконання;</p> <p>планують, координують, забезпечують фінансування та виконання робіт з формування, ведення та використання страхового фонду документації Автономної Республіки Крим, обласних, районних та міських страхових фондів документації відповідно до затверджених програм створення страхового фонду документації;</p> <p>забезпечують стійку систему управління щодо формування, ведення та використання страхового фонду документації України</p>
<p>Стаття 22. Міністерства та інші центральні органи виконавчої влади</p> <p>Міністерства та інші центральні органи виконавчої влади в межах своєї компетенції:</p> <p>визначають і затверджують номенклатуру виробів та продукції, переліки <u>техногенно і екологічно</u> небезпечних</p>	<p>Стаття 22. Міністерства та інші центральні органи виконавчої влади</p> <p>Міністерства та інші центральні органи виконавчої влади в межах своєї компетенції:</p> <p>визначають і затверджують номенклатуру виробів та продукції, переліки потенційно небезпечних об'єктів та інших</p>

<p>об'єктів та інших об'єктів галузі, документація на які підлягає закладанню до галузевих страхових фондів документації</p>	<p>об'єктів галузі, документація на які підлягає закладанню до галузевих страхових фондів документації</p>
<p>Стаття 24. Фінансування робіт з формування, ведення та використання страхового фонду документації України</p> <p>...</p> <p>Фінансування центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, науково-дослідних установ, спеціальних установ, <u>установ та організацій</u>, що належать до сфери його управління і виконують завдання щодо формування, ведення та зберігання страхового фонду документації України, здійснюється за рахунок державного бюджету в межах коштів, передбачених на утримання страхового фонду документації України.</p> <p>...</p> <p>Фінансування робіт з формування страхового фонду документації України здійснюється щорічно:</p> <p>за рахунок міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, власних коштів постачальників документів в межах, передбачених галузевими програмами створення страхового фонду документації;</p> <p>з бюджету Автономної Республіки Крим, місцевих бюджетів, власних коштів постачальників документів в межах, передбачених <u>обласними (регіональними) програмами</u></p>	<p>Стаття 24. Фінансування робіт з формування, ведення та використання страхового фонду документації України</p> <p>...</p> <p>Фінансування центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, науково-дослідних установ, спеціальних установ, що належать до сфери його управління і виконують завдання щодо формування, ведення та зберігання страхового фонду документації України, здійснюється за рахунок державного бюджету в межах коштів, передбачених на утримання страхового фонду документації України.</p> <p>...</p> <p>Фінансування робіт з формування страхового фонду документації України здійснюється щорічно:</p> <p>за рахунок міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, власних коштів постачальників документів в межах, передбачених галузевими програмами створення страхового фонду документації;</p> <p>з бюджету Автономної Республіки Крим, місцевих бюджетів, власних коштів постачальників документів в межах, передбачених програмою Автономної Республіки Крим, обласними, районними та міськими програмами</p>

<p>Стаття 25. Платні послуги суб'єктів державної системи страхового фонду документації</p> <p>.....</p> <p>Установи і організації, що належать до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, надають за плату постачальникам документів, іншим юридичним та фізичним особам відповідно до законодавства платні послуги у сфері створення, формування, ведення та використання страхового фонду документації. Оплата за послуги провадиться на основі контрактів (договорів) чи інших форм угод, передбачених законодавством України.</p> <p>Порядок надання послуг визначається Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>Стаття 25. Платні послуги суб'єктів державної системи страхового фонду документації</p> <p>.....</p> <p>Спеціальні установи та науково-дослідні установи, що належать до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері страхового фонду документації, надають за плату постачальникам документів, іншим юридичним та фізичним особам відповідно до законодавства платні послуги у сфері створення, формування, ведення та використання страхового фонду документації. Оплата за послуги провадиться на основі контрактів (договорів) чи інших форм угод, передбачених законодавством України.</p> <p>Перелік та Порядок надання платних послуг спеціальними установами та науково-дослідними установами страхового фонду документації у сфері створення, формування, ведення та використання страхового фонду документації визначаються Міністерством юстиції України</p>
	<p>Стаття 26¹. Соціальні гарантії та захист працівників спеціальних установ та науково-дослідних установ страхового фонду документації</p> <p>Соціальні гарантії та захист працівників спеціальних установ та науково-дослідних установ страхового фонду документації забезпечуються відповідно до законодавства.</p> <p>Розміри посадових окладів, надбавок за вислугу років,</p>

	інші умови оплати праці працівників спеціальних установ та науково-дослідних установ страхового фонду документації визначаються Кабінетом Міністрів України, якщо інше не передбачено законом
--	--

**Директор Департаменту
взаємодії з органами влади
та інформаційно-аналітичної роботи**

Н. А. Козловська